
  
  
    [image: WhatDoTheyKnow]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Private hire minicabs identifiers'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                       Information Governance Team 

 Sheerness House 

41 Meadow Road 

Kettering   NN16 8TL 

Tel: 0300 126 3000 

www.northnorthants.gov.uk 

 

request-848384-

Telephone:  0300 126 3000 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

Email: 

xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx 

 

Our Ref: 

F1265 

 

Date: 

29th March 2021 

 

 

 

 
 
 
Dear Sir 
  
Request under the Freedom of Information Act 2000  

  

Thank you for your request made under the Freedom of Information Act 2000 relating 
to  private  hire  vehicles,  which  we  received  today.   I  can  confirm  that North 
Northamptonshire Council holds the information requested.  Please find our response 
below.  
 
What  criteria  do  private  hire  vehicle  owners  get  to  adhere  to  for  the  purpose  of  a 
member  of  public  to  distinguish  a  private  hire  vehicle  licensed  by  yourselves  and  a 
private vehicle ? 
 
The information you have requested is exempt from disclosure under Section 21 of the 
Freedom  of  Information  Act  2000,  as  it  is  reasonably  accessible  by  another 
means.  This is an absolute exemption and no public interest test is necessary.    
  
Please be advised that our taxi and private hire policies provide details of the criteria 
that should be adhered to for distinguishing a private hire vehicle.   
 
Policies are available from our website using the following link:-   
 
Taxi licensing | North Northamptonshire Council (northnorthants.gov.uk) 
 
At present North Northamptonshire council operates in four area zones: Corby, East 
Northamptonshire, Kettering and Wellingborough. The policy for each area should be 
referred to as there are local differences. 
 
You may re-use the information under the terms of an Open Government Licence.  
  
I  trust  the  above  is  helpful.   However,  if  you  are  dissatisfied  with  the  way  we  have 
handled your  enquiry or you  are unhappy  with the  response provided,  you have  the 
right 

to 

request 

an 

internal 

review.  

You 

can 

do 

this 

by 

emailing xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx   Please quote your reference number.  
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Please  note  a  request  for  an  internal  review  should  be  submitted  no  later  than  40 
working days from the date of receipt of this response.  The Council is not obliged to 
accept a request for an internal review beyond this timeframe.  A full response to your 
request for a review will be provided within 20 working days.  
  
If you remain dissatisfied with the Council’s internal review, you have the right to appeal 
to the Information Commissioner’s Office (ICO).  It is recommended that you contact 
them  no  later  than  3  months  from  the  date  of  our  final  response,  using  the  contact 
details below:-  
  
Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
  
Telephone:  0303 123 1113  
  
https://ico.org.uk/make-a-complaint/  
   
 
Kind Regards 
Julie Griffiths | Information Governance 
North Northamptonshire Council 
Deene House, New Post Office Square, Corby, Northants NN17 1GD 
T: 0300 126 3000  
 
Twitter: @NNorthantsC  
Facebook: @NorthNorthants 
Web: www.northnorthants.gov.uk 
 
 
 
 
 

 




    

  

  
